



*Zebranie się razem to początek,
trzymanie się razem to postęp,
praca razem to SUKCES! / Henry Ford /*

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GDAŃSKIEGO ODDZIAŁU (1z24) STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH w 2024 ROKU

80-850 Gdańsk, ul. Rajska 6 / <https://gdansksgp.geodezja.org.pl/> / gdansk@sgp.geodezja.org.pl

Świąteczne życzenia i NOWOROCZNE SPOTKANIE / Data publikacji: 11.12.2023

GEOdetki i GEOdeci Sympatycy GEOdezi Członkowie SGP z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, życzymy Wam mnóstwo zadowolenia. Wiele satysfakcji z podejmowanych wyzwań. Niech magiczna... Uroczyste Otwarte Zebranie gdańskiego ZO SGP w dniu 4.01.2024 r. Hotel Scandic w Gdańsku.

WARSZTATY Z PRZETWARZANIA DANYCH W FORMACIE GML W ŚRODOWISKU GIS.

Warsztaty przeznaczone są dla osób, które chcą efektywnie importować i przetwarzać dane zawarte w plikach GML niezależnie od zawartości (EGiB, BDOT500, GESUT, APP, BDOT10k, EMUiA oraz każde inne) w środowisku GIS. Po szkoleniu uczestnicy będą w stanie rozumieć strukturę plików GML, sterować wczytywaniem danych w nich zawartych do systemu GIS, łączyć lub konwertować dane do wielu formatów danych uwzględniając atrybuty, relacje i łączenia między tabelami zawarte w plikach źródłowych. Warsztaty odwołano – zbyt mała ilość chętnych!

Wiosenne zebranie gdańskiego ZO / Data publikacji: 08.03.2024

OTWARTE ZEBRANIE Zarządu Oddziału SGP w Gdańsku połączone z wielkanocnym JAJEM, odbyło się w Elblągu dnia 26 marca 2024 r. – Koło OPEGIEKA. Wielka Noc to wyjątkowy czas w roku, pełen radości, nadziei i odrodzenia. To okazja do dzielenia się życzeniami i miłością z rodziną, przyjaciółmi i bliskimi. Świąta wielkanocne to również...

11 kwietnia szkolenie z dr Mirosławem Gdeszem ODWOŁANE / Data publikacji: 12.03.2024

Z powodu niezależnego od organizatora szkolenie ODWOŁANE. Szkolenie nt „Wybrane zagadnienia z zakresu nowelizacji ustaw: o gospodarce nieruchomościami oraz planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym” poprowadzi dr Mirosław GDESZ...

21 marzecGSD'24 w OPATOWIE - nadanie im. ROMERA dla MGiK

Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie powstało w 2005 roku w wyniku podpisanego porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem Opatowskim i Stowarzyszeniem Inicjatyw Geodezyjnych i Kartograficznych GEOCENTRUM. Sympozjum Naukowo-Techniczne nt. „Eugeniusz Romer patronem Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie”, które odbędzie się w dniu 21 marca 2024 r., tj. w dniu obchodów Światowego Dnia Geodetów (GSD). Patronat Honorowy nad wydarzeniem obiele: Główny Geodeta Kraju oraz Starosta Opatowski. Kulminacyjnym punktem spotkania geodetów i kartografów będzie ODSŁONIĘCIE TABLICY nadania imienia opatowskiemu muzeum Profesora EUGENIUSZA ROMERA. Aktu tego dokonają członkowie rodziny PATRONA. Uchwała podjęta przez posłów RP w dniu 9 lutego 2024 r., gdzie w jej końcowej sentencji czytamy: *Sejm RP w 70. rocznicę śmierci Eugeniusza Romera oddaje hołd temu najwybitniejszemu polskiemu geografowi i kartografowi, zasłużonemu w zakresie odzyskania przez Polskę niepodległości po I wojnie światowej i ustalenia jej granic.*

Geodetka Wiceprezydentką Sopotu / Data publikacji: 08.05.2024

Magdalena Cieślik – Absolwentka Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie Zarządzanie Zasobami Ludzkimi w Wyższej Szkole...

NARADA BAZodanowa Służby Geodezyjno-Kartograficznej z Pomorza / Data publikacji: 18.04.2024

W dniach 16-17 maja 2024 r. w Ośrodku „VENUS” w Czapielsku odbyła się coroczna NARADA SZKOLENIOWA Służby Geodezyjno-Kartograficznej Województwa Pomorskiego. Gośćmi narady oprócz Głównego Geodety Kraju Alicji Kulki oraz Wicewojewody Pomorskiego Emila Rojka byli Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Robert Cieszyński, Geodeta Województwa Pomorskiego Tomasz Jewsienia, Prezes gdańskiego Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich Ryszard Rus, Prezes Pomorskiego Stowarzyszenia Geodezyjnego – Michał Pellowski oraz Wiceprezes Polskiej Geodezji Komercyjnej – Karol Kaim. Współorganizatorem spotkania był jak co roku gdański Oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich oraz w tym roku – Starostwo Powiatowe w Bytowie i Starostwo Powiatowe w Lęborku.

1 Mistrzostwa Polski Geodetów w Golfie / Data publikacji: 27.05.2024

Pole golfowe Sand Valley Sand Valley to mistrzowskie pole golfowe, które rozciąga się na ponad 80 hektarach malowniczego polskiego krajobrazu. W dniach 4-5 czerwca rozegrane zostały Mistrzostwa Polski Geodetów w Golfie. Był to pierwszy, a więc historyczny turniej golfa, mający na celu wyłonienie Mistrza Polski w środowisku geodezyjnym. Zmaganiom sportowym towarzyszyła wizyta prof. Marii Mrówczyńskiej – podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz prezentacja pt. „AI to przyszłość GEOdezi?” Prezesa OPEGIEKA Elbląga Adama Augustynowicza, która zakończyła się burzliwą dyskusją.

LETNIE OTWARTE ZEBRANIE Zarządu Oddziału SGP w Gdańsku / Data publikacji: 19.06.2024
Geodetki i Geodeci, Koleżanki i Koledzy! Serdecznie zapraszam na LETNIE OTWARTE ZEBRANIE Zarządu Oddziału SGP w Gdańsku, które odbędzie się dnia 3 LIPCA 2024 r....

BIURO GEODETY WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO / Data publikacji: 27.06.2024
Uchwałą nr 751/554/24 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 18 czerwca 2024 r. wyodrębniono w strukturach UM Województwa Pomorskiego BIURO GEODETY WOJEWÓDZTWA. Kierownictwo biura...

SPŁYW-aj z Nami – DZIEŃ GEODETY'2024 / Data publikacji: 06.08.2024
Koło 3M Stowarzyszenia Geodetów Polskich O/Gdańsk zorganizowało w ramach DNIA GEODETY integracyjny spływ kajakowy nowo wyznaczonym Szlakiem Geodetów – rzeką Wdą....

Historyczne znaki graniczne i geodezyjne – zabytki techniki? / Data publikacji: 01.09.2024.
Dla PODNIESIENIA ATRAKCYJNOŚCI Komitet Organizacyjny przenosi organizację KN-T na wiosnę tj. 21.03.2025 r. Główna Komisja Historii i Tradycji STOWARZYSZENIA GEODETOŃ POLSKICH oraz ODDZIAŁY w Krakowie i Gdańsku zapraszają na Zamek Królewski na Wawelu.

Jesienne OTWARTE zebranie gdańskiego ZO SGP / Data publikacji: 17.09.2024
Geodetki i Geodeci, Koleżanki i Koledzy! Serdecznie zapraszam na JESIENNE OTWARTE ZEBRANIE Zarządu Oddziału SGP w Gdańsku, które odbędzie się dnia 8 października 2024 r. Realizacja w siedzibie Geodety m. Gdańsk.

Wsparcie dla GEO_powodzian / Data publikacji: 19.09.2024
Uruchomiono dedykowane konto dla wsparcia poszkodowanych w powodzi. Prosimy o wpłatę „13 składki członkowskiej” w dowolnej wysokości.

GEODEZYJNA OSNOWA PAMIĘCI / Data publikacji: 03.11.2024
<https://geodezyjna-osnowa-pamieci.sgp.geodezja.org.pl> WIRTUALNA BAZA DANYCH pn. „GEODEZYJNA OSNOWA PAMIĘCI” [GOP] to zbiór współrzędnych geograficznych (geodezyjnych) grobowców tworzący wraz z dokumentacyjno-historycznymi biogramami osób, w celu zachowania wiecznej pamięci.

Bożonarodzeniowe życzenia / Data publikacji: 22.12.2024
Niech się spełnią Bożonarodzeniowe życzenia, te trudne i łatwe do spełnienia ! Niech się spełnią te duże i małe, mówione głośno lub niemówione wcale ! NAJ_lepszego na święta.

GEO_skok w Nowy 2025 Rok / Data publikacji: 31.12.2024
Udanego GEO_skoku w nadchodzący 2025 rok! Życzę aby każdy dzień przynosił radość i spełnienie. Niech zdrowie, miłość i szczęście towarzyszą na każdym kroku.

Pomorska Bibliotek Cyfrowa Politechniki Gdańskiej - współpraca od 2016 roku to utworzenie CYFROWEJ KOLEKCJI „Geodezja i kartografia”. Kolekcja cieszy się ogromną popularnością wśród członków stowarzyszenia, studentów PG jak i osób postronnych - jest ogólnie dostępna. Znajdują się tam prawdziwe „perełki” z historii naszego zawodu. Kolekcja na bieżąco uzupełniana, zawiera blisko 800 publikacji w tym przede wszystkim zeszyty roczników „Przeglądu Geodezyjnego” z lat 1975-1998.

100 lecie Przeglądów Mierniczego/Geodezyjnego - konferencja 11 września 2024 r. – m.in. redaktorzy tematyczni z gdańskiego O/SGP A.Żylis i R.Rus zaprezentowali swoje publikację i zostali uhonorowani przez Prezesa SGP oraz Redaktor Naczelną PG.

Publikacje - w okresie sprawozdawczym działalność naszego oddziału prezentowana była na łamach Przeglądu Geodezyjnego (mamy 2 redaktorów tematycznych + kol. Jażdżewski z GKMG) oraz Biuletynów NOT. Łącznie ponad 100 opracowań. Ponadto wiele bieżących informacji ukazało się na stronie internetowej stowarzyszenia. Podstawowym źródłem informacji były wiadomości przesyłane drogą emailową do wszystkich członków władz oddziału. Docenić należy również duże zaangażowanie członków naszego oddziału w tworzeniu biogramów dla potrzeb wydawanego przez GK HiT SGP „Słownika biograficznego geodetów i kartografów polskich” oraz prace nad GEODEZYJNĄ OSNOWĄ PAMIĘCI.

CZŁONKÓW indywidualnych 119 – 10 nowych w tym 3 geodetki/ KÓŁ 6 / Klub 1 / Wspierających 0 .
Stan finansowy: 3544,02 pln (31.12.2024 r.)

Uhonorowano w roku 2024 szereg koleżanek i kolegów, za ich społeczną pracę oraz jubileuszowe gratulacje dla 80 i 85 latków. Srebrna SGP dla B. Gaj oraz A. Żylis i R.Rus – uhonorowania z okazji 100 lecia Przeglądu Geodezyjnego / wnioski w trakcie realizacji T. Jewsienia i K. Koss.

WAŻNE: Organizację jubileuszu 80-lecia oddziału (luty/ marzec'2026) CZAS ZACZAĆ!!! WYBORY !!!
XLI Walne Zebranie Delegatów odbędzie się 11-14 czerwca 2026 r. we Wrocławiu.

Ryszard Rus - Prezes SGP w Gdańsku
Rok 2024 to udana działalność gdańskiego SGP – DZIĘKUJĘ!